

## ASM 公布二零一零年度全年業績

\* \* \*

## 年內整體業務再創新高

## 摘要

二零一零年第四季度

- \* 集團營業額為 3.401 億美元，較前一季度輕微減少 2.5%及較去年同期增長 50.3%
- \* 純利為港幣 8.449 億元，每股盈利為港幣 2.14 元，較前一季度輕微減少 0.4%及較去年同期激增 83.9%
- \* 設備業務營業額為 2.887 億美元，較前一季度輕微減少 0.5%及較去年同期增長 60.4%
- \* 引線框架業務營業額為五千一百五十萬美元，較前一季度減少 12.4%及較去年同期增長 11.0%
- \* 新增訂單總額為 1.793 億美元，較前一季度減少 52.4%

二零一零年下半年度

- \* 集團半年度營業額創新高達 6.881 億美元，較前六個月增長 28.3%及較去年同期增長 60.9%
- \* 半年度純利創新高達港幣 16.937 億元；每股盈利為港幣 4.29 元，較上半年增長 47.5%及較去年同期激增 96.8%
- \* 設備業務半年度營業額創新高達 5.779 億美元，較前半年增長 31.3%及較去年同期增長 70.0%
- \* 引線框架業務半年度營業額創新高達 1.101 億美元，較前半年增長 14.5%及較去年同期增長 25.7%
- \* 半年度新增訂單總額為 5.56 億美元，較前半年減少 38.8%

二零一零年財政年度

- \* 集團營業額創新高達 12.246 億美元，較二零零九年激增 101.1%
- \* 純利創新高達港幣 28.42 億元，每股盈利為港幣 7.20 元，較去年激增 203.8%
- \* 設備業務營業額創新高達 10.183 億美元，較去年激增 117.4%
- \* 引線框架業務營業額創新高達 2.063 億美元，較去年增長 46.7%
- \* 新增訂單總額創新高達 14.639 億美元，較二零零九年激增 90.4%
- \* 自二零零二年起穩佔全球半導體裝嵌及包裝設備行業第一位
- \* 於二零一零年十二月底的現金結存創新高達港幣 20.55 億元，負債為零

(二零一一年三月三日，香港訊) — 全球第一位之半導體裝嵌及包裝設備供應商 ASM Pacific Technology Limited (「ASM」/「集團」)(股份代號：522)今日公布其截至二零一零年十二月三十一日止之年度業績。

二零一零年，ASM 於多個領域上表現冠同儕，成就輝煌的一年。年內，集團在所有主要業務表現上，包括訂單、營業額及純利均全面創新記錄。集團的營業額首次突破 10 億美元。事實上，單是設備業務的營業額便已超過 10 億美元，這是半導體裝嵌及包裝設備行業史無前例的佳績。與此同時，引線框架業務的營業額亦超越 2 億美元。本年度集團的綜合盈利為港幣 28.42 億元，較去年增加 203.8%。是年度的每股基本盈利為港幣 7.20 元 (二零零九年：港幣 2.38 元)。

鑑於集團從營業活動持續產生正現金流量，使集團擁有充裕的流動資金及穩固的股本基礎，董事會建議派發末期股息每股港幣 2.10 元 (二零零九年：港幣 1.20 元) 及特別股息每股港幣 1.10 元 (二零零九年：第二次特別股息港幣 0.40 元)。連同已於二零一零年八月派發之中期股息每股港幣 1.60 元，集團於二零一零年度全年合計每股派息為港幣 4.80 元 (二零零九年：港幣 2.20 元)。派息率為集團本年度盈利的 66.8%。

**ASM 行政總裁李偉光先生表示：**「二零一零年將會被記認為 ASM 史上成就卓越的一年，亦標誌著集團邁向另一增長新里程。ASM 取得亮麗的業績主要是因為所有產品系列的銷售額均較上一年為高所致。由於集團持續削減成本措施行之有效，加上高水平銷售營業額的效應，致使毛利率得以顯著改善。」

於回顧期間，集團的設備業務及引線框架業務均錄得佳績。集團設備業務的營業額為 10.183 億美元，佔集團營業額的 83.2%，較去年增加 117.4%。ASM 繼續成為業內的龍頭供應商，保持自二零零二年以來穩佔的領導地位。二零一零年引線框架業務的營業額為 2.063 億美元，增長 46.7%，如此穩健的表現再次反映集團在引線框架業務的市場地位穩固。

二零一零年新增訂單總額創新高達 14.639 億美元，較去年增加 90.4%。集團的訂貨對付運比率 (以訂貨淨額除付運額計算) 為 1.20。集團於二零一零年年底的未完成訂單總額為 4.502 億美元。

集團繼續察覺到銅線焊接機及銅線焊接機轉換套件的需求強勁。現時集團在市場上的金線焊接機已被大量轉換為銅線焊接機，進一步加強了 ASM 於銅線焊接技術上的領導地位。此外，集團龐大的產品組合可同時滿足半導體市場及 LED 市場的需求，讓 ASM 於二零一零年在 LED 市場需求強勁增長時佔盡優勢。

年內，ASM 透過向 Siemens AG 收購 Siemens Electronics Assembly Systems (「SEAS」) 業務進軍表面貼裝技術 (「SMT」) 業務。集團欣然看到 SEAS 業務於二零一零年下半年錄得經營盈利。SEAS 業務於二零一零年的營業額亦較二零零九年強勁增長 116.3%。中國已成為 SEAS 業務的最大市場，巧合地也是 ASM 最大及最成功的市場。SEAS 業務於被 ASM 收購後已改

名為「ASM Assembly Systems」，為確保集團能以最快時間實現兩項現有業務之間正面協同效益的業務整合活動正順利開展。

展望將來，李先生表示：「集團預期 SMT 業務將成為 ASM 的另一增長動力，未來將為 ASM 的盈利帶來重大的貢獻。集團預期新收購的 SMT 業務將於本年度開始帶來即時的盈利貢獻。集團深信這項收購將促使集團繼續增長，為股東帶來與 ASM 過往歷史表現相若的回報。」

LED 市場將會在存貨調整後再重拾升軌。除了 LED 背光源組件外，一般 LED 照明將成為另一新增動力。由於集團致力投資於提升產能及改善營運架構，將使集團於業務週期好轉時能處於有利位置，讓集團的營業額及盈利得以強勁增長。

李先生總結：「集團之前公布已在中國成都建立一個研發中心，集團現正進行擴展其運作，於二零一一年第三季完成的新建大樓，將促使 ASM 的研發能力及資源顯著提升。此外，收購 SEAS 業務後，位於德國慕尼黑的研發中心已歸納為集團的第四間研發中心。集團相信，隨著上述研發資源的增加，ASM 作為裝嵌及包裝設備業務的翹楚以及 SMT 設備的領先供應商的長期策略性地位將會顯著加強。」

#### **有關 ASM Pacific Technology Limited**

ASM 持續擴大其市場佔有率，並自二零零二年起穩佔全球半導體裝嵌及包裝設備行業第一位。ASM 於一九八九年在香港聯合交易所上市。集團主要從事半導體裝嵌及包裝業內所用機械、工具及材料的設計、生產及銷售業務，屬下生產業務分佈於香港、中國、新加坡及馬來西亞。

目前，ASM 是恒生綜合指數內恒生香港中型股指數、及恒生資訊科技業指數的成份股，及恆生香港 35 的指數成份股。

( 完 )

#### **新聞垂詢：**

縱橫財經公關顧問有限公司

吳燕霞 / 徐佩芝 / 林麗麗

電話：2864 4812 / 4853 / 4861

傳真：2527 1196

電郵：mandy.go@sprg.com.hk / cornia.chui@sprg.com.hk / sadie.lam@sprg.com.hk

( 附件：ASM Pacific Technology Limited 之綜合全面收益表及綜合財務狀況表 )

## ASM Pacific Technology Limited 綜合全面收益表

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
營業額	9,515,089	4,732,174
銷貨成本	(5,006,965)	(2,776,579)
毛利	<u>4,508,124</u>	<u>1,955,595</u>
其他收益	22,769	7,729
銷售及分銷費用	(603,095)	(417,324)
一般管理費用	(275,559)	(166,509)
研究及發展支出	(433,987)	(307,467)
其他收益及虧損	1,398	(6,254)
財務費用	(3)	-
除稅前盈利	<u>3,219,647</u>	<u>1,065,770</u>
所得稅開支	(377,613)	(130,332)
本年度盈利	<u>2,842,034</u>	<u>935,438</u>
本年度之其他全面收益		
— 換算海外營運公司匯兌差額	34,305	2,338
本年度全面收益總額	<u>2,876,339</u>	<u>937,776</u>
每股盈利		
- 基本	<u>港幣7.20元</u>	<u>港幣2.38元</u>
- 攤薄	<u>港幣7.18元</u>	<u>港幣2.37元</u>

## ASM Pacific Technology Limited

### 綜合財務狀況表

	於十二月三十一日	
	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	1,528,498	890,456
預付租賃費用	28,782	7,901
購買物業、廠房及設備已付之按金	65,511	19,339
已付之租金按金	10,261	-
遞延稅項資產	23,495	21,057
	<b>1,656,547</b>	<b>938,753</b>
<b>流動資產</b>		
存貨	1,624,182	1,003,945
貿易及其他應收賬款	2,280,470	1,572,752
預付租賃費用	977	494
原到期日逾三個月之銀行存款	76,798	-
銀行結餘及現金	1,978,182	1,253,872
	<b>5,960,609</b>	<b>3,831,063</b>
<b>流動負債</b>		
貿易及其他應付賬款	1,993,404	1,167,831
應付稅項	482,992	191,354
	<b>2,476,396</b>	<b>1,359,185</b>
<b>流動資產淨值</b>	<b>3,484,213</b>	<b>2,471,878</b>
	<b>5,140,760</b>	<b>3,410,631</b>
<b>資本及儲備</b>		
股本	39,612	39,439
股息儲備	1,267,581	631,027
其他儲備	3,832,957	2,739,610
本公司持有人應佔權益	<b>5,140,150</b>	<b>3,410,076</b>
<b>非流動負債</b>		
遞延稅項負債	610	555
	<b>5,140,760</b>	<b>3,410,631</b>